
COMUNE DI SEDINI
Provincia di Sassari

Via La Rampa, 20 – 07035 SEDINI
Tel. 079 58 92 00 – Fax 079 58 92 16

e-mail : protocollo@pec.comune.sedini.ss.it

ORDINANZA DEL SINDACO N° 9 DEL 07/05/2024

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA SINDACALE N. 6 DEL 05.04.2024,  RELATIVA 
AL DIVIETO DI UTILIZZO DELLE ACQUE IMMESSE NELLA RETE 
DI DISTRIBUZIONE URBANA PER CONSUMO UMANO DIRETTO- 
POSSIBILITA' DI UTILIZZO SOLO PREVIA BOLLITURA PER 
TUTTI GLI USI IGIENICI.

IL SINDACO

VISTA l’ordinanza sindacale n. 6 del 05.04.2024, con la quale è stato disposto il divieto di utilizzo delle acque  
immesse  nella  rete  di  distribuzione  urbana  per  consumo  umano  diretto  a  seguito  della  comunicazione 
ricevuta dal SIAN ASL Sassari, Dipartimento di Prevenzione Servizio Igiene degli Alimenti e della Nutrizione; 
VISTA la nota ricevuta dalla ASL SASSARI- DIPARTIMENTO DI PREVEZIONE- SIAN, PROT. 2575/2024, Servizio 
Igiene della Alimentazione e della Nutrizione, con la quale si comunica che in seguito ai controlli effettuai  
sull’acqua ad uso potabile è risultata la conformità al D.Lgs 18/23, e che pertanto è possibile la revoca del 
provvedimento di limitazione d’uso dell’acqua erogata;  
RITENUTO  opportuno,  revocare l’ordinanza n.  6  del  05.04.2024 relativa al  divieto di  utilizzo delle acque 
immesse nella rete di distribuzione urbana per consumo umano diretto - possibilità di utilizzo solo previa 
bollitura per tutti gli usi igienici; 
VISTO l’art. 50 e 54 del D.Lgs 267/2000; 
VISTA la Delibera della G.R. n. 47/59 del 22/12/2003;  

ORDINA
- La revoca dell’ordinanza n. 6 del 05.04.2024 relativa al divieto di utilizzo delle acque immesse nella rete 

di distribuzione urbana per consumo umano diretto- Possibilità di utilizzo solo previa bollitura per tutti 
gli usi igienici; 

PRECISA

- Che l’acqua immessa nella rete urbana può essere utilizzata a scopo alimentare, quale bevanda, per la   
preparazione degli alimenti e per tuti gli usi igienici;  

RENDE NOTO
Che copi della presente ordinanza è pubblicata all’albo pretorio del comune, affissa in tutti i luoghi pubblici,  
viene trasmessa per i provvedimenti di competenza: 
- Al S.I.A.N. di Sassari Dipartimento di Prevenzione; 
- Alla Soc. ABBANOA Spa ente gestore del servizio idrico integrato; 
- Alla Stazione dei carabinieri di Sedini; 
-

Sedini, lì 07.05.2024

                                                                                                                                            IL SINDACO
                                                                                                                                                      Salvatore Carta


